
県民健康調査「基本調査」の実施状況について

問診票-簡易版-」に係る進ちょく状況１ 「

従来の問診票（以下 「詳細版」という）において回答がない「甲状腺検査」対、

象者（但し、避難地域等にお住まいだった方を除く）に対して、昨年11月末から12

月中旬にかけて「問診票-簡易版-」を約25万通発送した。

また、これとは別に、各市町村窓口での配布や、簡易版を受け取った甲状腺検査

対象者のご家族の方などで、簡易版での回答を希望する方に個別に送付したりする

といった、きめ細かい対応を進めてきた。

平成26年 3 月31日現在、簡易版により44,191人（注1）から回答が寄せられてい

る。簡易版により回答率は2.1％増加し、全体では25.9％となった （表１）。

簡易版を郵送したものの、いまだ回答のない方々に対しては、後述する甲状腺検

査会場での「書き方相談コーナー」での回答呼びかけ等、様々な取り組みを通じて

回答率向上に努めていく。

現在、回答内容を精査し、必要に応じて電

話や文書により直接本人から確認し追記する

「補記」作業を行うなどしており、順次、行

動記録のデジタル化を行い、外部被ばく線量

推計および推計結果の通知作業を実施してい

く。

、 、 、 、 、なお 以下に示す問診票の回答 線量推計 結果通知の状況に関しては 簡易版

詳細版を合算した数値である。

（注1）簡易版の回答数は速報値である。随時、回答内容を精査した結果、詳細版で回答いただく必要のある方

が含まれている可能性があるため、確定数値ではない。

２ 問診票の回答状況及び線量推計作業状況

(1) 問診票の回答状況

平成26年 3 月31日現在、全県ベースでは対象者2,055,585人（注）のうち、

532,046人から回答が寄せられ、回答率は25.9％となっている。

簡易版導入の効果により、県南地区が20％台になるとともに、回答率が低かっ

表1　　基本調査問診票　回答状況

H26.3.31 現在

2,055,585 

詳細版 487,855   23.7%

簡易版
(注2) 44,191    2.1%

計 532,046   25.9%

対象者数

回
答
数

(注2)発送(約25万)､市町村窓口(約6千)､希望
配布(約2千)に対する回答率は約17％

※回答率は、回答数の区分ごとに端数処理
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た会津・南会津地区においても、それぞれ19.5％、18.2％まで上昇した。

また、45％台に達した相双地区においては、50％を越えている市町村が8つと

なり、中には60％に達している町も存在している （表２、別添資料１）。

（注）今般、住民データの重複チェックや、調査開始時には把握できなかった対象者の追加等、現時点における

調査対象者数の精査を実施した結果、従前の2,056,994人から2,055,585人になった。なお、母数となる対

象者数の修正があったため、回答数、線量推計済数、結果通知済数についても、重複等の有無について再

度の精査を行った。

(2) 線量推計作業・結果通知

回答された問診票の行動記録をデジタルデータ化し、(独)放射線医学総合研究

所が開発した評価システムを用いて外部被ばく積算実効線量を推計しているが、

回答数532,046件のうち90.5％にあたる481,420件の推計作業が完了しており、う

ち471,713件が結果通知済みとなっている （表２）。

※市町村別の状況は、別添資料１のとおり。

一時滞在者等からの問診票提出状況等(3)

震災当時県内に滞在されていた方や住民票を置かずに居住されていた方に対

し、希望により問診票を送付しているが、これまで2,077件の回答が寄せられ、

1,856件、89.4％の推計が完了し、順次、通知作業を行っている （表３）。

H26.3.31 現在

a b c=b/a d e=d/b f g=f/b
3,809  2,077  54.5% 1,856  89.4% 1,855  89.3%

一時滞在者からの問診票回答･線量推計･結果通知

発送数 回 答 数 回答率
線　　量
推計済数

通知率

表3

推計率
結果通知
済　　数

H26.3.31 現在

a b c=b/a d e=d/b ｆ g=f/b
県　　北 504,089   144,116  28.6% 134,363  93.2% 131,473  91.2%

県　　中 557,364   128,071  23.0% 116,709  91.1% 113,876  88.9%

県　　南 152,236   31,144   20.5% 27,214   87.4% 26,206   84.1%

会　　津 267,219   52,163   19.5% 39,698   76.1% 38,094   73.0%

南 会 津 30,787    5,599    18.2% 4,148    74.1% 3,848    68.7%

相    双 195,641   88,321   45.1% 84,614   95.8% 84,372   95.5%

い わ き 348,249   82,632   23.7% 74,674   90.4% 73,844   89.4%

計 2,055,585 532,046  25.9% 481,420  90.5% 471,713  88.7%

※先行地区（川俣町山木屋地区、浪江町及び飯舘村）を含む全県ベース

結果通知
済　　数 通知率地域区分

（先行＋全県民）

調　　査
対象者数 回　答　数 回答率

線　　量
推計済数 推計率

基本調査問診票 回答・線量推計・結果通知表2
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４ 実効線量推計結果の評価

実効線量の推計結果に関しては、これまでと同様の傾向にあると言える。

これまでの疫学調査により100mSv以下での明らかな健康への影響は確認されてい

ない ことから、４ヶ月間の外部被ばく線量推計値ではあるが 「放射線による健１） 、

康影響があるとは考えにくい」と評価される。

参考文献

１）放射線の線源と影響 原子放射線の影響に関する国連科学委員会 UNSCEAR2008年報

告書［日本語版］第２巻 独立行政法人放射線医学総合研究所

５ 回答率の向上活動

各種機会を捉えて基本調査の趣旨（今後の健康管理の基礎資料であり、外部被ば

く線量を知る唯一の機会であること、個人の行動により推計値が異なるため個々の

記入が必要なこと等）の周知を図り、市町村等と連携しながら、回答率向上に向け

た各種取り組みを展開している。

平成25年度の主な取り組みとしては、昨年の６月より 「甲状腺検査」出張説明、

会において、基本調査（問診票）提出の啓発や 「出前書き方説明会・相談会」の、

開催を呼びかけるとともに、甲状腺検査会場での「書き方相談コーナー」設置によ

る問診票の提出促進を業務委託等で実施している。なお、昨年末からは、詳細版、

簡易版の両方の問診票を用意し、これらの取り組みに活用している。

平成26年度においても、甲状腺検査会場における書き方支援事業を継続するとと

もに、新たに市町村施設への「書き方相談コーナー」設置等、引き続き、対面式で

の記入支援要望に合わせた事業展開を中心に、回答率向上に努めていく。

※回答率向上に向けた活動内容は、次頁一覧のとおり。
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〈基本調査の回答率向上に向けて実施中の内容一覧〉
（平成26年3月31日現在）

活動区分 活　　動　　内　　容 場所及び期間 回数等 備　　　考

県内一円

平成25年6月4日～平成26年3月9日

須賀川市、鏡石町、相馬市、新地町、いわき市、小野町、平田
村、矢吹町、玉川村、中島村、石川町、浅川町、古殿町、棚倉
町、鮫川村、塙町、矢祭町、喜多方市、西会津町、北塩原村、
猪苗代町、磐梯町、会津坂下町、湯川村、会津若松市、会津美
里町、柳津町、三島町、金山町、只見町、昭和村、下郷町、南
会津町、檜枝岐村、福島市、郡山市、西郷村、南相馬市

平成25年6月20日～平成26年3月27日

飯舘村の健康診断等
（福島市及び相馬市内）
平成25年5月17日～5月27日

田村市、南相馬市、川俣町、広野町、楢葉町、富岡町、
川内村、大熊町、双葉町、浪江町、葛尾村、飯舘村及び
伊達市の特定避難勧奨地点の属する区域の住民
及び、平成24年8月1日から平成25年7月31日までに、県内各市
町村において母子健康手帳を交付された方、上記期間内に県外
市区町村から母子健康手帳を交付された方のうち、県内で妊婦
健診を受診し分娩された方。
平成25年5月～平成26年2月
  健康診査などの調査票等に基本
　調査問診票提出の確認・提出促
　進の依頼事項を表記・案内

須賀川市、鏡石町、相馬市、新地町、いわき市

平成25年5月20・21・22日

小野町、平田村、矢吹町、玉川村、中島村、石川町、浅川町、
古殿町、棚倉町、鮫川村、塙町、矢祭町

平成25年9月19・20日

喜多方市、西会津町、北塩原村、猪苗代町、磐梯町、会津坂下
町、湯川村、会津若松市、会津美里町、柳津町、三島町、金山
町、只見町、昭和村、下郷町、南会津町、檜枝岐村

平成25年10月29・30・31日

福島市、郡山市、西郷村、南相馬市、いわき市、会津若松市

平成26年1月29日、2月12日

川俣町、南相馬市、伊達市、田村市、浪江町、飯舘村、広野
町、楢葉町、川内村、大熊町、双葉町、葛尾村
平成26年3月11・12・13・14日

二本松市（幼稚園）

平成25年8月6・8・10日

福島市（飯舘村役場）

平成25年12月17日

福島市

平成25年9月25日

郡山市

平成25年10月6日

南相馬市

平成26年1月14日から1月31日

福島市

平成25年11月20日

福島市

平成25年11月29日

テレビ25回

ラジオ98回

新聞14回

県広報誌
2回

市町村・
地域広報誌

48回
新聞2回

市町村・
地域広報誌

1回

取材など－新聞・広報誌による報道
一般

広報活動

簡易版に
係る

広報活動

新聞・テレビ・ラジオ等による報
道

－ 取材、県政放送など

１回
対象者

約　70人
県民健康調査に関する市町村担当
者会議での説明

対象者
約 7,000人

１回
報道メディア

9社参加
報道メディアに対する説明会

市町村を
通じた

アプロー
チ

14回書き方相談コーナーの設置
対象者

約 1,000人

県民への
直接アプ
ローチ

3回

福島市消費生活センター主催によ
る「安全・安心講座第一回」での
基本調査啓発

「甲状腺検査」出張説明会での
基本調査啓発

88回

－

甲状腺検査案内通知において、検
査会場での基本調査問診票の「書
き方相談コーナー」設置を併せて
案内

保健・福祉フェスティバル郡山
2013実行委員会主催による「ファ
ミリーフェスタ2013」での基本調
査啓発

1回

対象者
（幼稚園、保育所、

小・中学校の保護者）
約 4,000人

甲状腺検査会場での
「書き方相談」（業務委託等）

140回
対象者

約 41,000人

1回
対象者
約 50人

１回

対象者
約 40人

よろず健康相談、面接調査等実施
箇所での「書き方相談コーナー」
設置

6回

県内幼稚園等からの要請による出
前書き方説明会・相談会の開催

対象者
　約 800人

県民健康調査の詳細調査調査票等
への「基本調査問診票」提出確認
及び提出促進依頼を表記して案内

－
対象者

約 212,000人

対象者
約 145,000人
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別添資料１

基本調査 問診票 市町村別 回答・線量推計・結果通知 状況
（先行＋全県民） H26.03.31 現在

a b c=b/a d e=d/b f g=f/b
福 島 市 295,660 89,099 30.1% 83,768 94.0% 82,029 92.1%

二 本 松 市 60,859 15,709 25.8% 14,575 92.8% 14,245 90.7%

伊 達 市 67,589 17,562 26.0% 16,048 91.4% 15,482 88.2%

本 宮 市 31,769 8,221 25.9% 7,439 90.5% 7,320 89.0%

桑 折 町 13,207 3,776 28.6% 3,488 92.4% 3,440 91.1%

国 見 町 10,316 2,924 28.3% 2,650 90.6% 2,605 89.1%

川 俣 町 15,888 5,006 31.5% 4,807 96.0% 4,801 95.9%

大 玉 村 8,801 1,819 20.7% 1,588 87.3% 1,551 85.3%

計 504,089 144,116 28.6% 134,363 93.2% 131,473 91.2%

郡 山 市 339,802 81,404 24.0% 74,384 91.4% 72,625 89.2%

須 賀 川 市 80,173 16,185 20.2% 14,354 88.7% 13,827 85.4%

田 村 市 41,726 9,773 23.4% 9,360 95.8% 9,355 95.7%

鏡 石 町 13,112 2,794 21.3% 2,464 88.2% 2,407 86.1%

天 栄 村 6,469 1,048 16.2% 930 88.7% 902 86.1%

石 川 町 17,494 4,053 23.2% 3,680 90.8% 3,570 88.1%

玉 川 村 7,341 1,445 19.7% 1,295 89.6% 1,246 86.2%

平 田 村 7,054 1,600 22.7% 1,407 87.9% 1,358 84.9%

浅 川 町 7,163 1,435 20.0% 1,277 89.0% 1,213 84.5%

古 殿 町 6,319 1,259 19.9% 1,121 89.0% 1,071 85.1%

三 春 町 19,007 4,637 24.4% 4,256 91.8% 4,178 90.1%

小 野 町 11,704 2,438 20.8% 2,181 89.5% 2,124 87.1%

計 557,364 128,071 23.0% 116,709 91.1% 113,876 88.9%

白 河 市 65,433 13,297 20.3% 11,738 88.3% 11,397 85.7%

西 郷 村 20,090 4,640 23.1% 4,130 89.0% 3,999 86.2%

泉 崎 村 6,931 1,270 18.3% 1,130 89.0% 1,098 86.5%

中 島 村 5,306 919 17.3% 772 84.0% 716 77.9%

矢 吹 町 18,345 3,907 21.3% 3,381 86.5% 3,249 83.2%

棚 倉 町 15,384 2,845 18.5% 2,399 84.3% 2,266 79.6%

矢 祭 町 6,489 1,420 21.9% 1,209 85.1% 1,140 80.3%

塙 町 10,061 2,062 20.5% 1,773 86.0% 1,690 82.0%

鮫 川 村 4,197 784 18.7% 682 87.0% 651 83.0%

計 152,236 31,144 20.5% 27,214 87.4% 26,206 84.1%

会 津 若 松 市 127,819 26,818 21.0% 20,757 77.4% 20,046 74.7%

喜 多 方 市 53,203 8,882 16.7% 6,547 73.7% 6,228 70.1%

北 塩 原 村 3,275 576 17.6% 419 72.7% 392 68.1%

西 会 津 町 7,725 1,410 18.3% 1,090 77.3% 1,065 75.5%

磐 梯 町 3,888 733 18.9% 567 77.4% 532 72.6%

猪 苗 代 町 16,278 3,510 21.6% 2,832 80.7% 2,653 75.6%

会 津 坂 下 町 17,881 3,105 17.4% 2,214 71.3% 2,117 68.2%

湯 川 村 3,514 689 19.6% 414 60.1% 394 57.2%

柳 津 町 4,077 701 17.2% 529 75.5% 498 71.0%

三 島 町 2,031 367 18.1% 289 78.7% 282 76.8%

金 山 町 2,544 615 24.2% 496 80.7% 472 76.7%

昭 和 村 1,569 342 21.8% 294 86.0% 290 84.8%

会 津 美 里 町 23,415 4,415 18.9% 3,250 73.6% 3,125 70.8%

計 267,219 52,163 19.5% 39,698 76.1% 38,094 73.0%

下 郷 町 6,650 1,164 17.5% 885 76.0% 832 71.5%

檜 枝 岐 村 614 142 23.1% 102 71.8% 94 66.2%

只 見 町 5,030 1,066 21.2% 800 75.0% 730 68.5%

南 会 津 町 18,493 3,227 17.4% 2,361 73.2% 2,192 67.9%

計 30,787 5,599 18.2% 4,148 74.1% 3,848 68.7%

相 馬 市 37,383 12,915 34.5% 11,857 91.8% 11,785 91.3%

南 相 馬 市 70,019 29,607 42.3% 28,601 96.6% 28,549 96.4%

広 野 町 5,165 2,188 42.4% 2,074 94.8% 2,069 94.6%

楢 葉 町 7,964 4,108 51.6% 3,911 95.2% 3,906 95.1%

富 岡 町 15,755 8,516 54.1% 8,290 97.3% 8,276 97.2%

川 内 村 2,996 1,512 50.5% 1,456 96.3% 1,456 96.3%

大 熊 町 11,476 5,926 51.6% 5,668 95.6% 5,645 95.3%

双 葉 町 7,051 3,910 55.5% 3,791 97.0% 3,785 96.8%

浪 江 町 21,339 12,795 60.0% 12,544 98.0% 12,522 97.9%

葛 尾 村 1,541 810 52.6% 747 92.2% 747 92.2%

新 地 町 8,360 2,626 31.4% 2,371 90.3% 2,348 89.4%

飯 舘 村 6,592 3,408 51.7% 3,304 96.9% 3,284 96.4%

計 195,641 88,321 45.1% 84,614 95.8% 84,372 95.5%

－ い わ き 市 348,249 82,632 23.7% 74,674 90.4% 73,844 89.4%
2,055,585 532,046 25.9% 481,420 90.5% 471,713 88.7%

※先行地区（川俣町山木屋地区、浪江町及び飯舘村）を含む全県ベース

回 答 数
地域区分

調　　査
対象者数

相
　
　
　
　
双

計

備　考

県
 
　
　
北

県
　
　
中

県
　
　
南

会
　
　
　
津

南
会
津

回答率
線    量
推計済数

推計率
結果通知
済　　数

通知率
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県民健康調査　基本調査

外部被ばく線量推計結果 平成26年3月31日現在

【 全県調査（先行調査+全県民調査） 】

県北 県中 県南 会津 南会津 相双 いわき

～1未満 317,752 311,454 41,336 67,743 24,383 39,032 4,087 62,231 72,642 66.0

～2未満 137,773 135,373 77,841 40,848 2,538 241 26 13,298 581 28.7

～3未満 21,988 21,595 13,057 6,526 13 11 0 1,967 21 4.6

～4未満 1,564 1,480 447 315 0 1 0 714 3 0.3

～5未満 628 583 48 7 0 0 0 526 2 0.1

～6未満 497 438 26 2 0 0 0 409 1 0.1

～7未満 297 258 10 0 0 0 0 248 0 0.1

～8未満 166 128 1 0 0 0 0 127 0 0.0

～9未満 124 82 0 0 0 0 0 82 0 0.0

～10未満 79 46 0 0 0 0 0 46 0 0.0

～11未満 78 44 0 0 0 0 0 44 0 0.0

～12未満 56 34 1 0 0 0 0 33 0 0.0

～13未満 40 14 0 0 0 0 0 14 0 0.0

～14未満 35 13 0 0 0 0 0 13 0 0.0

～15未満 33 11 0 0 0 0 0 11 0 0.0 0.0

15以上～ 310 12 0 0 0 0 0 12 0 0.0 0.0 0.0

計 481,420 471,565 132,767 115,441 26,934 39,285 4,113 79,775 73,250 100.0 100.0 100.0

最高値 66 25 11 5.9 2.6 3.6 1.6 25 5.9

平均値 0.8 0.8 1.2 0.9 0.5 0.2 0.1 0.7 0.3

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

0.0

0.0
0.0

94.8

99.8
4.9

0.2

0.2
0.1

0.0

別添資料２

地域別・線量別推計

実効線量
（mSv）

全データ
放射線業務
従事者除く

左の内訳 放射線業務従事者除く線量別
割合（％）

311,454 

135,373 

21,595 

1,480 583 438 258 128 82 46 44 34 14 13 11 12 
0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

人数

ｍＳｖ

線量別分布状況

【放射線業務従事者を除く】
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平成26年3月31日現在

0 ～ 9 10 ～ 19 20 ～ 29 30 ～ 39 40 ～ 49 50 ～ 59 60 ～ 69 70 ～ 79 80 ～

～1未満 311,454

～2未満 135,373

～3未満 21,595

～4未満 1,480

～5未満 583

～6未満 438

～7未満 258

～8未満 128

～9未満 82

～10未満 46

～11未満 44

～12未満 34

～13未満 14

～14未満 13

～15未満 11

15以上～ 12

計 471,565

別添資料３

年齢別・線量別　内訳　【放射線業務従事者を除く】

実効線量
（mSv）

震災時年齢（歳）
計

37,153 31,529 22,628 35,359 29,984 37,757 50,040 40,114 26,890

17,109 15,185 9,592 17,314 16,126 18,573 20,516 13,414 7,544

4,401 2,594 1,054 2,193 2,125 2,899 3,392 2,038 899

180 128 86 152 154 260 254 182 84

22 54 41 48 83 110 93 83 49

17 20 27 39 48 101 84 71 31

59 49 24

2 7 8 7 15 37 23

4 7 14 22 30 49

19 10

1 6 3 8 8 18 16 10 12

0 1 1 2 4 13 13 8 4

6 8 3

0 0 1 3 0 7

1 1 1 2 8 14

10 11 2

0 0 0 0 1 6 4 2 1

0 0 1 1 1 5 3 2 0

0 0 0 0 0 6 4 1 0

56,013 35,555

4 1 2

58,890 49,533 33,457 55,150 48,589 59,857 74,521

0 1 0 0 2 2

男性
左の線量別
割合（％）

女性
左の線量別
割合（％）

～1未満 137,015 64.3 174,439 67.4 311,454 66.0

～2未満 62,293 29.3 73,080 28.3 135,373 28.7

～3未満 11,781 5.5 9,814 3.8 21,595 4.6

～4未満 929 0.4 551 0.2 1,480 0.3

～5未満 324 0.2 259 0.1 583 0.1

～6未満 228 0.1 210 0.1 438 0.1

～7未満 147 0.1 111 0.0 258 0.1

～8未満 73 0.0 55 0.0 128 0.0

～9未満 46 0.0 36 0.0 82 0.0

～10未満 28 0.0 18 0.0 46 0.0

～11未満 30 0.0 14 0.0 44 0.0

～12未満 19 0.0 15 0.0 34 0.0

～13未満 6 0.0 8 0.0 14 0.0

～14未満 9 0.0 4 0.0 13 0.0

～15未満 7 0.0 4 0.0 11 0.0

15以上～ 9 0.0 3 0.0 12 0.0

計 212,944 100.0 258,621 100.0 471,565 100.0

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

男女別・線量別　内訳

【放射線業務従事者を除く】

実効線量
（mSv）

男女別
計

左の線量別
割合（％）
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県民健康調査　基本調査
外部被ばく線量推計結果　【 全県調査（先行調査+全県民調査） 】

市町村別・評価線量別集計　（放射線業務従事者を除く）

～1
未満

～2
未満

～3
未満

～4
未満

～5
未満

～6
未満

～7
未満

～8
未満

～9
未満

～10
未満

～11
未満

～12
未満

～13
未満

～14
未満

～15
未満

15以上

福島市 25,470 49,196 7,836 127 12 8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82,653

二本松市 3,374 8,124 2,847 79 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,425

伊達市 6,445 8,250 1,057 142 8 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,905

本宮市 1,728 4,722 896 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,367

桑折町 811 2,593 62 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,468

国見町 1,354 1,268 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,634

川俣町 1,586 2,796 239 76 26 15 5 1 0 0 0 1 0 0 0 0 4,745

大玉村 568 892 108 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,570

41,336 77,841 13,057 447 48 26 10 1 0 0 0 1 0 0 0 0 132,767

郡山市 30,974 36,070 6,182 305 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,540

須賀川市 11,213 2,757 257 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,231

田村市 8,526 648 22 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,199

鏡石町 2,386 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,442

天栄村 441 444 40 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 926

石川町 3,621 32 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,654

玉川村 1,267 16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,284

平田村 1,365 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,397

浅川町 1,258 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,272

古殿町 1,094 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,110

三春町 3,505 695 20 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,222

小野町 2,093 70 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,164

67,743 40,848 6,526 315 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,441

白河市 10,716 864 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,585

西郷村 2,569 1,524 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,096

泉崎村 1,104 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,123

中島村 758 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 766

矢吹町 3,284 64 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,349

棚倉町 2,348 26 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,377

矢祭町 1,195 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,203

塙町 1,741 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,760

鮫川村 668 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 675

24,383 2,538 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,934

会津若松市 20,387 130 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,520

喜多方市 6,425 43 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,470

北塩原村 414 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 416

西会津町 1,082 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,084

磐梯町 553 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 563

猪苗代町 2,784 23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,808

会津坂下町 2,183 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,193

湯川村 409 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 412

柳津町 523 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 528

三島町 287 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 287

金山町 490 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 491

昭和村 292 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 293

会津美里町 3,203 14 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,220

39,032 241 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,285

下郷町 878 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 881

檜枝岐村 101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101

只見町 793 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 796

南会津町 2,315 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,335

4,087 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,113

相馬市 11,154 421 88 19 5 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 11,689

南相馬市 20,873 6,211 503 95 35 3 7 4 1 0 0 1 0 0 0 0 27,733

広野町 1,894 50 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1,947

楢葉町 3,460 131 13 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,608

富岡町 6,108 1,115 97 18 3 2 0 3 2 0 0 1 0 0 0 0 7,349

川内村 1,009 349 17 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,379

大熊町 3,507 1,292 106 16 9 4 4 3 0 2 2 1 0 4 0 1 4,951

双葉町 2,781 474 74 20 7 4 3 6 2 1 0 2 0 0 0 1 3,375

浪江町 8,211 2,450 485 102 49 29 27 17 12 7 16 9 5 4 4 7 11,434

葛尾村 541 160 24 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 732

新地町 2,321 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,341

飯舘村 372 625 559 435 418 364 204 93 64 34 26 19 9 5 7 3 3,237

62,231 13,298 1,967 714 526 409 248 127 82 46 44 33 14 13 11 12 79,775

いわき いわき市 72,642 581 21 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,250

311,454 135,373 21,595 1,480 583 438 258 128 82 46 44 34 14 13 11 12 471,565

66.0 28.7 4.6 0.3 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0

100.0

0.0 100.0

1,521 294 19 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1,838

312,975 135,667 21,614 1,482 584 438 258 129 82 46 44 34 14 13 11 12 473,403

※割合（％）は線量別に端数処理を行っているため、合計が100％にならない場合がある

県北

別添資料４

平成26年3月31日現在

市町村名
積算線量（mSv）

計

計（A)

県北計

県中

県中計

県南

県南計

会津

会津計

南会津

南会津計

相双

相双計

一時滞在者等（B)

計（A)+（B)

0.0 0.0 0.0

99.8 0.2 0.0

割合 94.8 4.9 0.2 0.1 0.0

①－9




